Primo fol. verso habetur Epistola Benedicti Brognoli ad Laur. Georgium, & Jac. Baduarum, datæ Venetiis pridie Idus Augusti anni 1475., eadem, quæ legitur in

in edit. Venetae ejus anni per Nic. Jenfon, ab ipso Brognolo curata, & in hac repetita, Huic epistolae (quae & partem secundi recti occupat) subjungitur Epistola Ambrosii interpretis ad Coimum Medicem in opus Laertii, quae residuum paginae & majorem sequentis occupat. Folio III. recto incipit Laertius ipse (praemisso allato titulo), qui desinit circa medium folii CXI. recti, a quo incipit operis tabula ordine alphabetico digesta, indicatis libro & charta ubi unaquaeque vita quaerenda est, & ad ejus calcem subjuncta est athena subscriptio cum supposito regilro. Editio est caract. rotundo aliquantisper crasso, cum signaturis & numeris, quorum posteriores tres mendosi sunt; loco enim notae X. typographus in eorum quovis substituit notam V. Exst. in Biblioth. priv. SS. D. N. Pii PP. VI., in Corsiniana, Casanatensi &c.

BONON.

XV.

„ LVDOVICI BOLOGNI tabula in utrumque jus. Bononiae per
„ Vgonem de Rugeris 1495. in fol.

Editio refertur a cl. Bibliographis Mazzuchellio & Fantutio locis sub num. VII. laudatis. Notat autem Fantutius, ejusmodi opus, non secus ac *Interpretationes ad omnes leges*, ibidem memoratas, ignota fuisse Augustino Fontanae.

XVI.

„ Carmina quaedam perpulcherrima in Sonetis vulgariter redacta,
„ de Cristi fide ac ejus Sacramento in altari consecrato necnon
„ de immortalitate animae; morumque moralitate, &c. (Italice)
„ per FRANCISCVM de ALEGRIS. Bononiae per Io. Iacobum de
„ Fontanetis de Regio *rogominato de Laberintis*, 1495. in 4°.

Exscripta haec sunt ex Catalogo *des Livres de la Bibliothèque de M. le Duc de la Valliere*, tom. II. pag. 518. Nihil Francisci de Allegris typis excusum agnovit Quadrius, qui & ejus poemata, *cose tutte sangose e barbare* appellat, tom. VI. pag. 264. Editionem ignoravit quoque cl. Mazzuchellius; deest certe in ejus opere.

XVII.

„ BALDVS super Feudis. Bononiae 1495. in fol.

Haec est prima hujus operis Baldi editio, quam laudat Mazzuchellius, Vol. II. par. I. pag. 153., non indicato typographo. Eandem ex Catalogo Biblioth. Amerbach. citat & Maettarius, pag. 507., omisso pariter typographo; & ex hoc fonte forsitan potavit Mazzuchellius.

108
BONON.

EDITIONES ITALICAE

MCCCCLXXXVI.

I.

SEXTVS IVLIVS FRONTINVS Vir consularis de re militari.

FLAVIVS VEGETIVS Vir illustris de re militari.

AELIANVS de instruendis aciebus.

MODESTI libellus de vocabulis rei militaris.

Ex recognitione Phil. Beroaldi, & cum ejus Epistola ad Minum Roscium Senatorem Bononiensem.

In calce:

DE Arte Militari: Frontinum: Vegetium: Aelianum et Modestū auctores penitus Diuinos & castigatissime impressit omni solertia

Plato de Benedictis Bononiensis In alma civitate Bononiæ Anno salutis. M. cccc. lxxxvi. Decimosexto Kalen. Februarias.

Infra insigne typogr. (in fol.)

Haec editio majori ex parte pertinet ad annum superiorem, quo lucem viderunt Frontinus, & Vegetius, sub eodem, num. II. & VI. recensiti. Signaturæ autem inchoatæ in Frontino, continuatæ in Vegetio, & sequentibus duobus auctoribus, indicio manifesto sunt, propositum fuisse Beroaldo, aut typographo, ex quatuor hisce auctoribus unum integrum volumen conficere; etsi non improbable sit, priorum duorum ipso anno 1495. exempla varia fuisse distracta. Primo folio verso occurrit Epistola Phil. Beroaldi ad Minum Roscium Senat. Bononiens., in cujus fine haec scribit: *Hocce igitur doctores (Frontinum, Vegetium, Aelianum, & Modestum, quos antea nominarat) rei bellicae luculentos emendatos impressori e vestigio dedi sub nomine tuo publicandos.* Vegetio autem praeposita fuit eadem Jo. Sulpitii Verulani ad Petrum Paulum de Comite Epistola, quae habetur in editione Rom. anni 1487. ab eodem Sulpitio curata. Ultima plagula ultimi terminis signati R R. continet registrum totius voluminis, ex quo apparet ejus plagulas esse 98. (1) Estat in Casanatensi.

II.

Comentationes IOANNIS PICI Mirandulæ in hoc volumine contentæ: quibus anteponitur vita p Ioannē frā ciscū illustris principis Galeotti Pici filii cōscripta.

Heptaplus de opere Sex dierum geneleos.

Apologia tredecim quæstionum.

Tractatus de ente & uno cum obiectionibus quibusdam & responsionibus.

Oratio quedam (sc) elegantissima.

Epi-

(*) Insigne Platonis, quod est veluti totius voluminis fastigium, occurrit etiam in calce Frontini; deest autem in calce Vegetii ob spatii defectum.

Epistolæ plures.

Deprecatoria ad deum elegiaco carmine.

Testimonia ejus vitæ & doctrinæ.

Ad calcem ultimi folii recti:

Opuscula hæc Joannis Pici Mirandulæ Concordiæ Comitis. Diligenter impressit Benedictus Hectoris Bononien. adhibita p viribus solertia & diligentia ne ab archetypo aberraret: Bononiæ Anno Salutis. Mcccclxxxvi. die vero. xx. Martii.

(in fol.)

Primo folio recto sistuntur tituli operum in volumine contentorum eodem ordine, quo hic exhibentur. Eodem verso habetur Epistola dedic. Jo. Francisci Pici Mirandulæ, qui ea edidit, ad Ludovicum Mariam Sfortiam Mediolanensium Ducem datam Mirandulæ Kal. Martii 1496. Sequuntur deinde opera in generali inscriptione voluminis memorata, ad quorum postremi calcem, quod desinit folio recto, legitur: *Opuscula hæc Joannis Pici &c.*; eodem verso habetur *Registrum hujus operis* cum insigni typogr., ex quo registro colligitur plagulas esse 184; quibus si addantur duodecim, quæ præcedunt, quæque inscriptionem, Epistolam dedic., & Auctoris vitam continent; summa plagularum totius voluminis erit 176. Non est autem omittendum in fronte voluminis, infra operum titulos hæc legi verba: *Exibunt prope dies disputationes adversus astrologos, aliæque complura, tum ad sacra eloquia tum ad philosophiam pertinentia.* Ex quo illud necessario consequitur vel in subscriptione Disputationum contra Astrologos sub anno superiore relatarum errorem in anno inesse; vel forsitan propositum fuisse typographo novam earum editionem, pluribus aliis adjunctis opusculis nondum editis, adornare. At vero longe probabilius est a typographo in subscriptione Disputationum erratum fuisse, omissa in anni notis unitate, qua præcedentibus adjecta, annus 1496. designatus fuisset: cujus rei argumentum suppeditat epistola Jo. Francisci Pici ad Ludovicum M. Sfortiam data Kal. Martii 1496.; in qua de descriptionibus Patru sic loquitur: *Multis laboribus elucubratae, multis suspiriis ab hominibus bonæ mentis expectatae & efflagitatae, multaque opera a nobis in unum ex liturato & multas in partes discerpto exemplari, redactæ, quam proxime foras exhibunt Hos libros si a tractandis regni negotiis seriatim interdum degustaveris, fies extra omnem controversiam certior Astrologorum dogmata meracissimas esse nugas, & veluti somnia delirantium, eorumque præstigias his monumentis patisci,* &c. Ante diem ergo I. Martii anni 1496. Disputationes contra Astrologos, ipso earum editore teste, publicam lucem nondum aspexerant. Cum Epistola Jo. Francisci Pici concursus est Privilegium Lud. M. Sfortiæ favore typographi, datum Comi die 7. Julii anni 1496. quod privilegium in tribus harum Disputationum exemplis, quæ possidet Casanatensis, subjunctum legitur correctionibus errorum, in ipsis admisorum. Ex tribus hæc exemplis unum colligatum est cum aliis Auctoris operibus & post eadem; ac post correctionem erratorum ad disputationes contra Astrologiam pertinentium, in eo habetur correctio Heptapli aliorumque operum, una cum dicto privilegio Mediolanensium Ducis.

III.

- „ Commentarii Quæstionum Tusculanarum editi a PHILIPPO
 „ BEROALDO. Impressit Benedictus Hectoris Bononiæ an. 1496.
 „ 8. Kal. Augustas Ioanne Bentivolo Bonon. habenas moderante.
 „ in fol.

Non satis in hujus editionis descriptione convenit inter Maettarium & cl. Fantutium: apud Maettarium siquidem unius Beroaldi Commentarii nominantur; apud Fantutium vero subditur, & aliorum. Maettario autem potius adhaerendum existimo, quam Fantutio, qui forsitan ex aliquo catalogo minus accurate editionis titulum excrispsit; cum contra ex dici inensis nota, & principis nomine, sub quo editio absoluta fuit, a Maettario recitatis, & a Fantutio omissis, non obscure appareat, editionem ab ipso visam fuisse; præterquamquod ea referatur num. 2., sub quo recensentur editiones post primam Amalium editionem ab ipso visæ.

IV.

- „ GVILLELMI OCKAM Ord. Min. Expositio aurea & valde uti-
 „ lis super totam Artem Veterem continens hocce tractatus. I. su-
 „ per Porphyrii Prædicabilia; II. in Aristotelis prædicamenta; III. in
 „ libros duos ~~per se~~ *per se*; una cum Quæstionibus Alberti Parvi
 „ de Saxonia; studio Marci de Benevento Cælestini: apud Benedi-
 „ ctum Hectoris. Bononiæ 1496. in fol.

Laudatur a Warthono in appendice ad Cavem, pag. 29. Vide Maettarium tom. I. pag. 627. Exst. in Biblioth. E. B. C. Valentii Gonzagæ, Mediolani.

V.

- „ TIBERII de BAZALERIIS Quæstio de Prædicatione reali.
 „ Impen. Ben. Hectoris Bonon. A. S. M. CCCC. LXXXVI. III. &c.
 „ in 4^o.

Denisius pag. 402.

VI.

Incipit epistola prohemioioli (*sic*) magistri ALPHONSI BO-
 NI HÓIS hispani super epistolâ translata d' arabico i la-
 tinum quam scripsit magister SAMVEL israelita oriundus
 de civitate regni marachiani (*sic*) ad rabbi isaac magistrum
 sinagoge qui (*sic*) est sublimione in regno predicto.

In fine vol.

Impressus in alma ac inclita civitate bononiæ p-
 me Vgonem de rugeriis: sub divo ac
 illustri præcipe et domino. d. Ioãne
 secundo bentivolo sfortia vice

comiti de Aragonia. Sere-

nissime lige armorum gu-

bernatori dignissimo

.tc. Anno ab incar-

natione domini

nostri Ihu Xpi

.Mccccclxx

xxvi. die

.xiii ma-

dii. tc.

(in 4°.)

Post Epistolam R. Samuelis sequitur opusculum de Sacerdotio Christi, cui praepositus est titulus: *De sacerdotio dñi nostri Ihesu Xpi per sanctuz viruz ambrosiuz camaldulensem generalè patrè*; qui Ambrosius fortasse ex Graeco in Latinum ipsum traduxit. Huic opusculo praeposita est Epistola Federici de Manfredis Episcopi Faventini ad germanum suum D. Galeottum, cui illud misit. Hoc opusculum cum Epist. Manfredi occupat paulo plus, quam 4 chartas, & ad ejus calcem apposita est adducta subscriptio. Editio est caract. Gothico, cum signaturis, quae pertinent usque ad d. II., ex quibus liquet volum. plagulas esse 28. Ext. in Angelica.

Cum ejusmodi exemplo colligata est alia editio Epistolae R. Samuelis, cui praepositus est hic titulus: *Epistola quam misit Rabbi Samuel Israelita oriundus de Civitate regis Morochorum (sic) ad Rabbi Isaac magistrum Sinagogae quae est in Subiulmeta (sic)* IN PRÆDICTO REGNO... DE ARABICO IN LATINUM TRANSLATA PER FR. ALPHONSUM BONIHOMINIS ORD. PRAED. ANNO 1339. &c. caract. rotundo, sine signaturis, numeris & custodibus, & sine dubio, superiore multo antiquior &c, ut videtur, Bononiensis.

VII.

„ LVDOVICI BOLOGNINI Collectio florum in Ius Canonicum.
„ Bononiae per Vgonem de Rugeriis 1496. in fol.

Editionem refert cl. Fantutius in Notitia Scriptorum Bononiensium, tom. 2. pag. 267.

VIII.

„ AENEAE SYLVII Historia de duobus amantibus, Eurialo &
„ Lucretia, italice versa. Bononiae 1496. in 4°.

Quadratus, tom. IV. pag. 434. Vid. sub anno 1492. num. XX.

IX.

„ ANDR. BARBATIÆ super. tit. de Iudicii Lectura. Impressa
„ Bononiae per Iustinianum de Ruberia Anno M. CCCCLXXXVI.
„ die XV. Iunii. in fol. maj.

Depisus, pag. 707.

MCCCCLXXXVII.

E.

„ LVDOVICI BOLOGNINI interpretationes novæ ad omnes fere
 „ leges & glossas singulares in utroque jure: per Hieronymum de
 „ Benedictis. Bononiæ 1497. *In fol.*

Ex Jac. Longio & Prosp. Marchandio: editionem ejusmodi citat Maettarius;
 quam a Mazzuchellio & Fantutio prætermittam fuisse quispiam. fortasse mira-
 bitur (1).

II.

Index librorum: qui in hoc volumine continentur.

CENSORINVS de die natali.

Tabula CEBETIS.

Dialogus LUCIANI.

Enchiridion EPICETI.

BASILIVS.

PLVTARCHVS de invidia & Odio.

In fine:

Impressum Bononiæ per me Benedictum hectoris bononiensis (*sic*)
 adhibita p
 viribus solertia & diligentia. Anno salutis. M.cccclxxxviii quarto idus
 Maii

Illustrissimo Io. Bentivolo reip. bononæ habenas foeliciter moderante.

REGISTRVM.

(*in fol.*)

Ferrara esse videtur hæc editio, cuius accuratam notitiam frustra quaesivi non
 apud Orlandium modo & Maettarium, sed, & apud cll. Bibliographos Mazzuchel-
 lium & Fantutium. Inimò, quod forsitan mirere, plus proficere licet, quod spe-
 ciat ad editionis notitiam, ex lectione Maettarii & Orlandii, quam ex lectione
 aliorum duorum scriptorum (2). II siquidem præcipuos Auctores, quos continet
 editio, Basilium scilicet, Censorinum, Epictetum, & Cebetem Bononiæ hoc
 anno a Benedicto Hectoris impressos fuisse demonstrant, licet trifariam peccent; 1.
 in eo, quod Basilium a reliquis tribus secernunt, quasi separatim impressi fuis-
 sent; 2. quod Orlandius unam Cebetem esse ex correctione Beroaldi notat: Maet-
 tarius autem nullum; 3. quod uterque silet de Luciano & Plutarcho. Maz-
 zuchellius autem & Fantutius unam Cebetem nominant, quem mixti testimonio Orlan-
 dii